

- „Baltu valstu literatūras nedēļa” (29.03.2019.)



Šogad starptautiskais projekts “Baltu literatūras nedēļa” norisinājās laika posmā no 25. marta līdz 29. martam, un tajā piedalījās 26 Latvijas skolas un 28 Lietuvas skolas.

25. martā Daugavpils 11. pamatskolā Baltu literatūras nedēļas ietvaros notika Lietuvas Republikai veltīta ģeogrāfijas stunda 8. klasē. Izglītojamie iepazinās ar Lietuvas ģeogrāfiju un tautas tradīcijām. Skolēni pildīja uzdevumu "Lietuvas un Latvijas ģeogrāfisko datu salīdzināšana", arī stāstīja interesantus faktus par Lietuvu.

26. martā notika skaļās lasīšanas stunda 3. klasē. Skolēni iepazinās ar Kēstuta Kasparaviča grāmatu „Kaimiņiene aiz stūra“. Skolēni lasīja grāmatu no interaktīvā tāfeles, jūsmoja par skaistajām ilustrācijām. Bērni arī paši uzzīmēja ilustrācijas šai grāmatai. Četru labāko zīmējumu autori saņēma diplomus.

29. martā bibliotēkas nodarbību „Diskusiju klubs“ dalībnieki (5. klases skolēni) strādāja ar uzziņu literatūru un aizpildīja darba lapu „Lietuvas ģeogrāfiskā izziņa“, kā arī salīdzināja Lietuvas un Latvijas ģeogrāfiskos rādītājus. Izglītojamie uzzināja daudz interesantu faktu, kā arī atzīmēja Lietuvas kartē vietas, kuras bija apmeklējuši. Bija aizraujoši, interesanti un noderīgi iepazīties ar mūsu kaimiņvalsti.

Projekts “Baltu literatūras nedēļa” ir tapis sadarbībā ar Vītauta Dižā universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Letonikas centru, Jonavas pašvaldības finansiālo atbalstu un Latvijas vēstniecības Lietuvā atbalstu Latvijas Valsts simtgades Ārlietu ministrijas koordinētās Publiskās diplomātijas programmas ietvaros *LV100 Latvijas Republikas Ārlietu ministrija*.

Projekta ietvaros jau pagājušajā gadā tika izveidota speciāla Facebook lapa "Baltu literatūras nedēļa", kurā projekta dalībnieki no Lietuvas un Latvijas skolām ievieto informāciju, foto un video materiālus par notikušajām aktivitātēm, paveikto, apgūto un pieredzēto.

Projekta dalībnieki atzina, ka tas sniedz lielisku iespēju skolu programmas ietvaros

Īstenot starpdisciplināro rakursu, jo bērni un jaunieši konkrēto tēmu – kaimiņvalsts iepazīšanu – īsteno caur dažādiem mācību priekšmetiem: literatūru, ģeogrāfiju, vizuālo mākslu, mūziku, informātiku u.c.